ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 августа 2023 года                 ст. Ессентукская                                         № 395

Об утверждении календарного графика, места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

На основании письма министерства образования от 21.08.2023 №01-23/12985 «О направлении графика проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный график, места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году.

2. Назначить ответственным лицом за соблюдение календарного графика, места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году главного специалиста муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Предгорного муниципального округа Ставропольского края Субботову Юлию Николаевну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Предгорного муниципального
округа Ставропольского края      					       Л.А.Адаменко

[bookmark: _GoBack]                                                                          Утверждено
                                                                          приказом управления образования
                                                                          администрации ПМО СК
                                                                          от 23 августа 2023 г. № 395

График
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
в _________________________________________________________
	№
	Предметы
	Дата
проведения

	1.
	Русский язык
	18.09.2023

	2.
	Искусство (МХК)
	19.09.2023

	3.
	География
	20.09.2023

	4.
	История
	21.09.2023

	5.
	Обществознание
	22.09.2023

	6.
	Литература
	25.09.2023

	7.
	Технология
	27.09.2023

	8.
	Экология
	28.09.2023

	9.
	ОБЖ
	29.09.2023

	10.
	Право
	02.10.2023

	11.
	Экономика
	04.10.2023

	12.
	Испанский язык
	09.10.2023

	13.
	Английский язык
	11.10.2023

	14.
	Немецкий язык
	12.10.2023

	15.
	Французский язык
	13.10.2023

	16.
	Китайский язык
	16.10.2023

	17.
	Итальянский язык
	19.10.2023

	18.
	Физическая культура
	20.10.2023

                                 Утверждено
                                                                          приказом управления образования
                                                                          администрации ПМО СК
                                                                          от 23 августа 2023 г. № 395

График
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

	№
	Предметы
	Дата
проведения

	1
	Физика (7-11 кл.)
	26.09.2023

	2
	Химия (7-11 кл.)
	03.10.2023

	3
	Астрономия (5-11 кл.)
	05.10.2023

	4
	Биология  (5-11 кл.)
	10.10.2023

	5
	Математика (4-6 кл.)
	17.10.2023

	Математика (7-11 кл.)
	18.10.2023

	6
	Информатика (5-11 кл.)
	24.10.2023

                                                                          Утверждено
                                                                          приказом управления образования
                                                                          администрации ПМО СК
                                                                          от 23 августа 2023 г. № 395

Места
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

	№
п/п
	Общеобразовательные организации
	Места проведения школьного этапа

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Романа Кулакова» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357350,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Ессентукская,
ул. Гагарина, д. 142

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357390,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Суворовская, ул.Шоссейная, 54в

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357364,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Бекешевская, ул.Ленина, д.80

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	3573573
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Боргустанская, ул.Кооперативная, д.18а

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	3573562
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Новоблагодарное, ул.Школьная, д. 76а

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357375,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Нежинский, ул.Звездная, д.1

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357350,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Ессентукская,
ул. Гагарина, 15

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357390,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Суворовская, ул.Карла Маркса, д.312а

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357361,
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Винсады, ул.Ленина, д.32

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357380,
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Юца, ул.Канищева, д.2

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357380,
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Юца, ул.Октябрьская, б/н

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357353,
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Этока, ул.Горького, б/н

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357355,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Пятигорский, ул.Новая, 1а

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357360,
Ставропольский край,  Предгорный район,
п. Санамер, ул. Тельмана, д. 60

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357356,
Ставропольский край, Предгорный район,
х. Быкогорка, ул.О.Кашевого, д.31

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357371,
Ставропольский край, Предгорный район,
пос.Подкумок, ул.Крупской, д.3

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №19» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357368,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Урожайный, пер.Садовый, д.15

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №20» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357390,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Суворовская, ул.Советская, 10

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №21» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357377,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Горный, пер.Северный, д.4

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №23» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357367,
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Свобода, ул.Гагарина, 40

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357390,
Ставропольский край, Предгорный район,
ст.Суворовская, ул.Шоссейная, д.1

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №25» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357355,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Нижне-Этокский, ул.Шоссейная б/н

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №26» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357372,
Ставропольский край, Предгорный район,
п.Ясная Поляна, ул.Спортивная, д.27

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №27» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357358
Ставропольский край, Предгорный район,
х.Тамбукан, ул.Кирова, д.30

	25.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №28» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357357
Ставропольский край, Предгорный район,
с.Садовое, ул.Мира,127

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №65» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357364,
Ставропольский край, Предгорный р-он,
ст. Ессентукская
ул. Этокская, 4

	27.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ставропольского края «Средняя общеобразовательная школа №3»
	357374, Ставропольский край, Предгорный район, п.Мирный, ул.Шоссейная, д.17